
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: BUZZI MARIA 
ASSUNTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MASSINO VISCONTI 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 172 DEL 11/12/2017 
 

OGGETTO: 

FORNITURA STAMPATI UFFICIO TRIBUTI -CIG ZDA213B959           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che si rende necessario provvedere alla fornitura degli stampati necessari alla 

predisposizione dell’esecuzione delle ingiunzioni di pagamento; 

Visto e considerato che è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta Maggioli Spa di 

Santarcangelo di Romagna; 

Visto il preventivo di spesa pervenuto il 16.11.2017 che prevede un importo di    € 92,50 oltre 

IVA per complessivi € 112,85  

Considerato che l’esiguità del valore del contratto rende opportuno il ricorso alla procedura di 

affidamento diretto per l’acquisizione del servizio in questione; 

Tenuto conto che dalle successive verifiche è stato possibile valutare che il preventivo della ditta 

succitata risulta conveniente sotto il profilo qualitativo ed economicamente vantaggioso in relazione alla 

fornitura in oggetto; 

Rilevato che la fornitura di cui in oggetto, rientra per importo nel disposto di cui all’art.36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs 50/2016; 

Considerato altresì che si tratta d importo inferiore ad Euro 1.000,00 IVA esclusa per cui non vi è 

l’obbligo di ricorrere al MEPA secondo quando previsto dal comma 502 dalla L.208/2015;  

Vista la regolarità contributiva DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) per i contratti 

pubblici acquisito d'ufficio;  

Considerata l’offerta meritevole di approvazione; 

Dato atto che l’affidamento è disposto secondo le seguenti condizioni essenziali:  

Oggetto del contratto: fornitura di n. 1 pratica predisposizione ingiunzioni 

Corrispettivo: € 102,85 IVA inclusa; 

Termini: entro 30 giorni dalla conferma  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: BUZZI MARIA 
ASSUNTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la disponibilità finanziaria al ex capitolo n. 94/1 del Bilancio corrente, esigibilità 2017; 

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 

Di affidare alla Ditta Maggioli Spa con sede in Santarcangelo di Romagna– P. IVA 

02066400405, la fornitura di n. 1 pratica per l’esecuzione delle ingiunzioni di pagamento, per 

l’importo preventivato di € 92,50 oltre IVA per complessivi € 112,85, mediante affidamento diretto  

ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera a del D. Lgs. 50/2016; 

Di impegnare la spesa di cui sopra al ex capitolo n. 94/1, del Bilancio corrente, esigibilità 2017;  

Di comunicare alla ditta affidataria ai sensi del DM n. 55 del 03 aprile 2015 ai fini della fatturazione 

elettronica il seguente Codice Univoco Ufficio: UFO0ZY e di rimandare al sito 

http://www.fatturapa.gov.it/export/fatturazione/it/index.htm per tutte le informazioni tecniche in merito 

alla fattura elettronica PA;  

Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Contabile/Finanziario per quanto di 

competenza. 

 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                           Buzzi Maria Assunta 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: BUZZI MARIA 
ASSUNTA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Massino Visconti, lì 11/12/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
                     F.to rag. Paola Artuso 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web 
istituzionale di questo Comune dal 18/12/2017 per rimanervi fino a tutto il quindicesimo giorno 
successivo. 
 
 
MASSINO VISCONTI, lì 18/12/2017 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

                F.to: Buzzi Maria Assunta 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

Buzzi Maria Assunta 
 
 


